714. a) prior in loco raso or. b) et or. c) eorum or. d) p̄mar^e or. e) p̄mar̄as or.

1) Cf. Matth. 25, 1 sqq.

2) Cf. Ps. 44, 3.

3) Ps. 23, 10.

ob precum et iuris nostri predictarum^f reverenciam specialem in vestram et dicti mon(asterii) vestri recipiatis monacham et sororem, regularem ei habitum iuxta prefati mon(asterii) consuetudinem assignando ac faciendo sibi de communibus ipsius mon(asterii) proventibus sicut uni ex aliis predicti mon(asterii) monialibus integre provideri, ius nostrum et dictam bonam consuetudinem nobis taliter servature, quod iura, libertates et gratias vobis et prefato monasterio vestro a predictis predecessoribus nostris concessas nos delectet non minuere sed augere. In quorum omnium testimonium presentes scribi et sigilli maiestatis nostre munimine iussimus communiri.

Datum in Dresden anno Domini millesimo trecentesimo quadragesimo octavo, 10 indictione prima, VI^o. Idus Decembris, regnorum nostrorum anno tertio.

715. LITTERAE DE ABBATIA PRUMIENSI ECCLESIAE TREVERENSI INCORPORANDA.

1348. Dec. 8.

*Copia coeava K in Balduino Kesselstadensi in bibliotheca civitatis Treverensis asser-
15 vato p. 815. Descripsit R. Salomon. — Ineditum.*

Reg. imp. VIII nr. 6557.

Cf. supra nr. 484. 485.

Karolus Dei gratia Romanorum rex semper augustus et Boemie rex.

Notum facimus universis, quod cum venerabile monasterium Prum(iense) diocesis
20 Treverensis per divos Romanorum reges et imperatores nostros antecessores olim
fundatum et nonnullis possessionibus et iuribus magnifice dotatum pro institutis in ipso
abbate et conventu ordinis sancti Benedicti ad tantam exinanitionem devenerit, ut per
se ab huiusmodi suppressionibus nequeat relevari nec etiam commode subsistere valeat
relevatum, quapropter, cum ex nostre celsitudinis providentia reformationi collapsorum
25 monasteriorum quorumlibet intendere teneamur, supradictum monasterium sancte
Treverensi^a ecclesie eius metropolitane providimus congrue et utiliter uniendum. et si
prefatum monasterium per summum pont(ificem) prefate ecclesie Treverensi incorporatum
fuerit seu unitum, nos eciam de regali clementia ad divini nominis honorem et gloriam
incorporationi seu unioni huiusmodi nostrum consensum pur(um), expressum et liberum
30 curabimus adhibere et ex nunc, in quantum ad nos et regiam celsitudinem pertinet,
presentibus abhibemus, salvo tamen et proviso, ut in dicto monasterio per conventum
et fratres conventuales ibidem et alios ad hoc deputatos in religiosa observancia
Altissimi laudibus, sicut ab antiquo institutum esse dinoscitur, digne insisti valeat et
etiam cum effectu laudabiliter perpetuo insistatur.